
          

 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

(тридцять сьома сесія восьмого скликання) 

 

14 лютого 2020 року 

смт. Козелець 

 

№ 141-37/VIII 
 

Про внесення змін та доповнень 

до Положення про відділ соціального  

захисту населення Козелецької селищної ради 

Козелецького району Чернігівської області 

 

З метою забезпечення прав жителів Козелецької селищної ради на 

отримання якісних та доступних соціальних послуг, керуючись с. 25, 26, ч. 4 

с. 54 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", селищна рада 

вирішила: 

 

1. Внести зміни та доповнення до Положення про відділ соціального 

захисту населення Козелецької селищної ради Козелецького району 

Чернігівської області, затвердженого  рішенням двадцять восьмої сесії 

селищної ради восьмого скликання від 28 травня 2019 року № 06-28/VIIІ 

«Про затвердження Положення про відділ соціального захисту населення 

Козелецької селищної ради в новій редакції», а саме розділ ІІ «Завдання 

відділу» доповнити пунктом 2.14 такого змісту: 

1.1. «2.14 Організовує та здійснює перевезення на безоплатній основі 

категорій населення за переліком: 

- ветерани війни: учасники бойових дій та особи, прирівняні до них 

(у тому числі АТО/ООС); особи з інвалідністю внаслідок війни та 

особи, які прирівняні до них; особа, яка супроводжує особу з 

інвалідністю внаслідок війни I групи; 



- громадяни, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи: 

громадяни, віднесені до категорії 1; громадяни-учасники, які 

належать до категорії 2 та 3; діти, яким встановлено інвалідність, 

пов’язану з Чорнобильською катастрофою; 

- особи з інвалідністю: особи з інвалідністю I, II, III груп; дитина з 

інвалідністю; особа, яка супроводжує особу з інвалідністю I групи 

або дитину з інвалідністю; 

- пенсіонери за віком; 

- військовослужбовці, які стали особами з інвалідністю внаслідок 

бойових дій, учасники бойових дій та прирівняні до них особи, 

батьки військовослужбовців, які загинули чи померли або пропали 

безвісти під час проходження військової служби; 

- ветерани військової служби, ветерани органів внутрішніх справ, 

ветерани податкової міліції, ветерани державної пожежної 

охорони, ветерани Державної кримінально-виконавчої служби 

України, ветерани служби цивільного захисту, ветерани Державної 

служби спеціального зв’язку та захисту інформації України; 

- діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування, які 

виховуються або навчаються у навчально-виховних та навчальних 

закладах; 

- батьки та діти з багатодітних сімей; 

- постраждалі учасники Революції Гідності; 

- соціальні робітники відділу соціального захисту населення 

Козелецької селищної ради ». 

2. Начальнику Відділу соціального захисту населення Козелецької 

селищної ради Козелецького району Чернігівської області провести дії, 

передбачені чинним законодавством України щодо державної реєстрації змін 

до Положення. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти  на постійну комісію 

з питань освіти, охорони здоров'я, культури, соціального захисту населення, 

законності та правопорядку. 

 

 

Секретар селищної ради                                                                       Н.І. Лугина 

 


